

Alan RODOLPH – COMMISSAIRE AUX COMPTES

Audit légal et missions connexes

10, Rue de Nesle
75006 PARIS
Tél : 01 40 25 99 30
alr@auditeurs-associes.com

CASODOM

Association Loi 1901

**Siège social : 7 Bis Rue du Louvre
75001 PARIS**

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos au 31/12/2024

Aux membres,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'Association CASODOM relatifs à l'exercice clos le 31/12/2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'Association CASODOM à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1er janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, arrêtés dans les conditions rappelées précédemment, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Audit légal et missions connexes

Vérification du rapport de gestion et des autres documents adressés aux membres

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport financier et dans les autres documents adressés aux membres sur la situation financière et les comptes annuels.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant la gouvernance de l'association relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'Association CASODOM à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'Association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société¹ à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Paris, le 05 Février 2025



A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Rodolph", with a long horizontal stroke extending to the right.

Alan RODOLPH
Commissaire aux comptes

C.A.S.O.D.O.M.

7 bis Rue du Louvre
75001 - PARIS

COMPTES ANNUELS

Au 31 Décembre 2024

C. A. S. O. D. O. M

Exercice 2.024

- 1 -

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2 024

A C T I F

	BRUT	AMORTIS- -SEMENTS	NET	2023
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
- Constructions	22 476	22 476	0	0
- Agencements Généraux	43 285	43 285	0	0
- Matériel & Mobilier de Bureau	0	0	0	0
TOTAL	65 762	65 762	0	0
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
- Titres de Participation	0		0	0
- Dépôts & Caution	0		0	0
TOTAL	0	0	0	0
ACTIFS CIRCULANTS				
- Organismes Sociaux	54 500		54 500	23 600
- Etat & Comptes Rattachés	26 700		26 700	52 950
- Autres Débiteurs	0		0	5 500
- Valeurs Mobilières de Placements	44 095		44 095	75 150
- Disponibilités	30 795		30 795	58 331
TOTAL	156 090	0	156 090	215 531
COMPTES DE REGULARISATION				
- Charges Constatées d'avance	1 081		1 081	925
TOTAL DES ACTIFS	222 933	65 762	157 171	216 456

C. A. S. O. D. O. M

Exercice 2. 024

- 2 -

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2 024

P A S S I F

	2 024	2 023
RESERVES	87 155	103 659
- Réserves pour Investissements	32 777	32 777
- Réserves pour Investissements	40 000	40 000
- Report Exercices Précédents	14 378	30 782
RESULTATS	4 147	-16 404
SUBVENTIONS D' INVESTISSEMENT	0	0
PROVISIONS POUR RISQUES & CHARGES	0	0
- Provisions pour Risques	0	0
AUTRES DETTES FINANCIERES	0	0
PASSIFS CIRCULANTS	36.594	84.231
FOURNISSEURS & COMPTES RATTACHES	11 184	45 805
- Fournisseurs à Payer	0	32 525
- Fournisseurs - Factures à Recevoir	11 184	13 280
PERSONNEL & COMPTES RATTACHES	4 729	7 734
- Provisions pour Congés Payés	4 289	7 734
- Provisions RTT à Payer	440	0
ORG. SOCIAUX & COMPTES RATTACHES	10 113	11 243
ETAT & COMPTES RATTACHES	181	198
SOCIETAIRES	919	919
- Sociétaires à Rembourser	919	919
CREDITEURS DIVERS	9 468	18 332
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	29 275	45 070
TOTAL DU PASSIF	157 171	216 456



C. A. S. O. D. O. M

Exercice 2.024

- 3 -

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2 024

COMPTE DE RESULTAT

2 024

2 023

CHARGES D'EXPLOITATION

- Autres Achats & Charges Externes	76 849	107 642
- Opération "Les Talents de l'Outre-Mer" Frais d'Organisation	0	47 149
- Opération "HERBERGEMENT Guyane" : Frais d'hébergement	6 080	3 656
- Opération "HERBERGEMENT La Réunion" : Frais d'hébergement	1 975	0
- Opération "HERBERGEMENT Guadeloupe" : Frais d'hébergement	6 124	3 294
- Opération "HERBERGEMENT Martinique" : Frais d'hébergement	17 131	11 347
- Impôts, Taxes & Versements Assimilés	5 324	5 029
- Salaires & Traitements	76 565	77 525
- Charges Sociales	23 205	23 944
- Dotations aux Amortissements		
- Dotations aux Provisions pour Risques		
- Dépenses Directes d'aide Sociale	128 293	83 312
- Opération "Les Talents de l'Outre-Mer" : Prix & Distinctions	0	42 000
- Pénalités		120
- Impôt sur les Sociétés		
- Bénéfice Net de l'exercice	4 147	

TOTAL DES CHARGES

345 694

405 018



C. A. S. O. D. O. M

Exercice 2 024

- 4 -

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2 024

COMPTE DE RESULTAT		2 024	2 023
PRODUITS D'EXPLOITATION			
COTISATIONS		2 735	2 625
RECETTES DIVERSES		345	121 087
- Diners Causeries & Autres Recettes Propres	345		802
- Sponsors Opération "Les Talents de l'Outre-mer"			120 285
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION		322 758	310 185
- Subventions d'Etat		90 000	80 000
- Ministère des D. O. M.	90 000		80 000
- Subventions Collectivités Territoriales & Régionales		20 000	36 000
- Région GUADELOUPE	0		
- Collectivité Territoriale MARTINIQUE	0		30 000
- Collectivité Territoriale GUYANE	20 000		6 000
- Région La REUNION	0		
- Subventions Départementales		20 600	13 500
- Département GUADELOUPE	15 000		10 000
- Département La REUNION	5 600		3 500
- MAIRIE de PARIS		10 000	12 000
- Mairie de PARIS : Subvention de Fonctionnement	10 000		12 000
- Subventions Communales des D. O. M.		0	0
- GUADELOUPE			0
- MARTINIQUE			0
- GUYANE			0
- LA REUNION			0
- Subventions Caisses d'allocations Familiales		39 258	49 500
- C. A. F. GUADELOUPE	20 000		30 000
- C. A. F. MARTINIQUE	10 000		10 000
- C. A. F. GUYANE	6 758		7 000
- C. A. F. LA REUNION	2 500		2 500
- Subventions Caisses Générales de Sécurité Sociale		142 900	119 185
- C. G. S. S. GUADELOUPE	20 000		15 000
- C. G. S. S. MARTINIQUE	62 900		49 185
- C. G. S. S. GUYANE	60 000		20 000
- C. G. S. S. GUYANE "Hébergement de Patients"			20 000
- C. G. S. S. LA REUNION	0		15 000
AUTRES PRODUITS		0	0
- AIDES A L'EMPLOI			
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		17 985	(46 582)
- Produits constatés, non engagés ou non encaissés	(10 000)		(44 960)
- Reprises Produits constatés Avec engagés	27 985		(1 622)
CESSION IMMOB. /REPR PROV. & SUBYT EQUIPT			
PRODUITS FINANCIERS & DIVERS		1 870	1 299
PERTES DE L'EXERCICE		0	16 404
TOTAL DES PRODUITS		345 694	405 018

C. A. S. O. D. O. M

Exercice 2.024

- 5 -

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2 024

DETAIL DE L'ACTIF

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

	BRUT	AMORTIS- -SEMENTS	NET
- Constructions Siège Rue du LOUVRE	22 476,23	22 476,23	0,00
- Agencements Généraux PARIS	43 285,44	43 285,44	0,00
- Matériel & Mobilier de Bureau PARIS			0,00
TOTAL	65 761,67	65 761,67	0,00

C. A. S. O. D. O. M

Exercice 2. 024

- 6 -

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2 024

DETAIL DE L'ACTIF

IMMOBILISATIONS FINANCIERES

TITRES DE PARTICIPATION

0,00

DEPOTS & CAUTIONNEMENTS

0,00

- Caution Appart. GEST. LOC. : SATIE
- Caution Appart. GEST. LOC. : MESSIAEN
- Caution Appart. GEST. LOC. : RAOULT
- Caution Appart. GEST. LOC. : REPUBLIQUE

C. A. S. O. D. O. M

Exercice 2.024

- 7 -

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2 024

DETAIL DE L'ACTIF

ACTIFS CIRCULANTS

81 200,00

FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES

0.00

-- Fournisseurs : Avoirs à Recevoir SI Bureautique

CLIENTS ET COMPTES RATTACHES

0.00

ORGANISMES SOCIAUX : SUBVENTIONS à RECEVOIR

54 500,00

- Subvention C. A. F. GUYANE 2.024	2 100,00
- Subvention C. A. F. MARTINIQUE 2.024	3 000,00
- Subvention C. A. F. GUADELOUPE 2.024	6 000,00
- Subvention C. A. F. LA REUNION 2.024	2 500,00
- Subvention C. G. S. S MARTINIQUE 2.024	20 900,00
- Subvention C. G. S. S GUYANE 2.024	20 000,00

ETAT. COLLECT. LOCALES : SUBVENTIONS à RECEVOIR

26 700,00

- Subvention Conseil Départemental GUADELOUPE "TALOM" 2023	400,00
- Subvention Collectivité Territoriale GUYANE 2023	10 000,00
- Subvention Collectivité Territoriale GUYANE 2024	10 000,00
- Subvention Collectivité Territoriale GUYANE "TALOM" 2023	3 500,00
- Subvention Conseil Départemental LA REUNION 2.024	2 800,00
- Subvention Conseil Départemental LA REUNION "TALOM" 2.023	
- Subvention Conseil Régional LA REUNION TALOM 2023	

AUTRES PRODUITS à RECEVOIR

0.00

VALEURS MOBILIERES de PLACEMENTS

44 095,48

- B. N. P Epargne	28,27
- B. N. P "Livret A"	42 266,00
- B. N. P Monétaire Associations	1 697,54
- BNP Epargne "Les Talents de l'Outre-mer"	48,43
- BNP Epargne "Gestion Locative"	25,25
- BNP Epargne "OncoGuyane"	29,99

DISPONIBILITES

30 794,87

- B. N. P Compte Courant, Chèques à Encaisser	90,00
- B. N. P Compte Courant	30 438,90
- B. N. P Spécial Causeries Voyages	45,20
- BNP "Les Talents de l'Outre-mer"	9,09
- BNP Cpte Crt "OncoGuyane"	15,42
- BNP Cpte Crt "Gestion Locative"	6,21
- BNP Cpte Crt "Dons Sinistres"	2,30
- C. C. P PARIS	66,12
- Caisses Siège	121,63
- Tickets Services & Cadhoc	0,00

COMPTES DE REGULARISATION

1 080,69

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE

1 080,69

- Droit d'Utilisation Webflow	258,46
- Assurances R. C Assoc.	822,23

C. A. S. O. D. O. M

- 8 -

Exercice 2.024

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2 024

DETAIL DU PASSIF

SUBVENTIONS D'EQUIPEMENTS

0,00

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

0,00

PROVISIONS POUR RISQUES

0,00

PROVISIONS POUR CHARGES

0,00

- Dépenses d'Aide Sociale à Engager

0,00

EMPRUNTS & DETTES FINANCIERES

0,00

C. A. S. O. D. O. M

Exercice 2.024

- 9 -

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2 024

DETAIL DU PASSIF

FOURNISSEURS : SOLDES CREDITEURS

0,00

FOURNISSEURS : FACTURES A PAYER

11 183,86

- Frais Sécurité "TALOM" 2.023	432,00
- Frais Opération "T.A.L.O.M 2 023 : Réception"	1 456,50
- CHUBB Frais d'entretien Extincteurs	522,18
- Dons Sinistre IRMA à Verser	610,00
- Charges locatives PARIS Régul. 2.023	991,03
- Charges locatives Travaux 2.024	578,84
- S/Traitance Comptable & Paye	2 173,20
- Honoraires Commissaire aux Comptes	3 480,00
- Electricité, Gaz, Siège	400,11
- Téléphone, Lintel 12/2.024	198,00
- Honoraires Consultants Sociaux	342,00

PERSONNEL ET COMPTES RATTACHES

4 729,00

- Congés à Payer	4 289,00
- R.T.T à Payer	440,00

ORGANISMES SOCIAUX ET COMPTES RATTACHES

10 112,63

- U. R. S. S. A. F	5 205,44
- CHORUM Retraite	3 141,73
- CHORUM Prévoyance	593,46
- Charges Sociales sur C.P., R.T.T	1 172,00

ETAT ET COMPTES RATTACHES

181,45

- Retenues à la source Impôt S/Revenus	181,45
--	--------

CREDITEURS DIVERS

9 468,00

- Aides CAF Yvelines reçues à tort	601,00
- Solde Avance SI Bureautique à Rembourser	8 867,00

C. A. S. O. D. O. M

- 10 -

Exercice 2.024

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2 024

DETAIL DU PASSIF

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

29 275, 00

- Sponsoring Opération "TALOM" Reportée	19 000, 00
- Subventions " CGSS Martinique" non Engagées	8 400, 00
- Subventions " CGSS Guadeloupe" non Engagées	1 600, 00
- Subventions " CGSS La Réunion" non Engagées	275, 00

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES

108 160,16

- Electricité , Gaz, Eaux	2 362,89
- Fournitures d'Entretien	564,21
- Fournitures de bureau	1 320,05
- Dont Opération "T. O. M"	
- S/Traitance Comptabilité & Paye	8 311,20
- Locations Immobilières	
- Locations Mobilières	28 322,17
- Charges Locatives & de Copropriété	7 323,02
- Entretien Immobilier	4 872,39
- Entretien & Maintenance Mobilier	1 843,20
- Assurances Multirisques	4 332,49
- Documentation, Cotisations, Droit propriété	155,00
- Dons & Divers	88,93
- Honoraires Commissaire aux Comptes	3 460,00
- Honoraires Intervenants Sociaux	5 798,00
- Honoraires Techniques	450,00
- Dont Opération "T. O. M"	
- Publicité, Communication, Site Internet	2 435,29
- Dont Opération "T. O. M"	
- Voyages, Déplacements	
- Frais de Missions	
- Dépenses Organisation "Dîners-Causeries"	297,00
- Dépenses Opération "Les Talents de l'Outre-mer"	
- Dont Bourses Opération "T. O. M"	
- Dont Billets Avions "AIR Caraïbes"	
- Frais de Réception	146,15
- Affranchissement	326,72
- Télécommunications, Internet	3 397,64
- Frais Bancaires	1 042,81
- Frais Fonctionnement "Opérations HEBERGEMENT"	31 311,00
- Dont Hébergement "Guadeloupe"	6 124,40
- Dont Hébergement "Martinique"	17 131,16
- Dont Hébergement "Guyane"	6 080,28
- Dont Hébergement "La Réunion"	1 975,16

C. A. S. O. D. O. M

- 12 -

Exercice 2.024

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES

5 323,65

- Taxe sur Salaires	0,00
- Participation à la Formation	410,65
- Variation Provision Congés Payés & RTT	
- Taxe Foncière	2 197,00
- Taxe d'habitation	2 716,00

TRAITEMENTS ET SALAIRES

76 564,56

- Rémunérations	78 014,36
- Indemnités Transport & Repas	1 555,20
- Variation des Prov. Congés payés & RTT	-3 005,00

CHARGES SOCIALES

23 204,92

- Sécurité Sociale	17 578,35
- Retraite Complémentaire	4 864,14
- Prévoyance	1 721,15
- Mutuelle	0,00
- Variation Charges Soc. S/Congés payés & RTT	-1 303,00
- Médecine du Travail	344,28



C. A. S. O. D. O. M

Exercice 2.024

- 13 -

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

DEPENSES DIRECTES D'AIDE SOCIALE

128 293,34

- Sorties Enfants, Visites Musées,	0,00
- Cadeaux de Noël,	1 920,00
- Versements de Tickets Services,	
- Aide Financière, Personnes en Transit et en diff	126 373,34

SYNTHÈSE DES ACTIVITÉS DU CASODOM	TALENTS DE L'OUTRE MER	C.G.S.S PATIENTS GUADELOUPE	C.G.S.S PATIENTS MARTINIQUE	C.G.S.S PATIENTS GUYANE	C.G.S.S PATIENTS LA REUNION	CASODOM ACTIVITÉS SOCIALES
ELECTRICITE						2 362,89
BAU						0,00
POURNIT. BUREAU						1 320,05
LOCATIONS IMMOBILIERES						0,00
LOCATIONS MOBILIERES						28 322,17
CHARGES LOCATIVES						7 323,02
ENTRETIEN IMMOBILIER						5 436,60
ENTRETIEN MOBILIER						1 843,20
ASSURANCES						4 332,49
DOCUMENTATION, COTISATIONS						155,00
HONORAIRES & PRESTATIONS	0,00					18 019,20
COMMUC. / PUBLICITE						2 435,29
DCNS, POURBOIRES, DIVERS						88,93
BOURSES VERSEES "T.O.M"	0,00					0,00
DEPLCT, MISSIONS, RECEPTIONS						146,15
FRAIS D'ORGANISATION	0,00					297,00
FRAIS D'HEBERGEMENT		6 124,40	17 131,16	6 080,28	1 975,16	0,00
AFFRANCHISSEMENT						326,72
TELECOMMUNICATION						3 397,64
FRAIS BANQUE						1 042,81
TAXES LIEES AUX REMUNERATIONS						410,65
TAXES LOCALES						4 813,00
REMUNERATIONS						75 009,36
AUTRES INDEMNITES						1 655,20
CHARGES SOCIALES						23 204,92
PROD. & CHARGES DIV.						0,00
SECOURS FINANCIERS & AIDES SOCIALES		8 532,40	30 450,00	48 738,10	9 577,00	30 995,84
DOTAT. AMORTISSEMENTS						0,00
VNC S/SORTIES IMMOB.						0,00
IMPOT SOCIETE						0,00
PENALITES						0,00
DIVERS						0,00
TOTAL DEPENSES	0,00	14 656,80	47 581,16	54 818,38	11 552,16	212 938,13
COTISATIONS DES ADHERANTS						-2 735,00
PRESTAT. SOCIALE LADOM						0,00
PRESTAT. ONCOGUYANE						0,00
PRESTAT. GEST. LOCATIVE						0,00
LOYERS PERCUS GEST. LOCATIVE						0,00
SPONSORS "TALENTS OUTRE MER"	0,00					0,00
COUVERT. FRAIS FONCT. ONCOGUYANE						0,00
COUVERT. FRAIS FONCT. GEST. LOCATIVE						0,00
AUTRES RECETTES						0,00
SUBVENTIONS UTILISEES						-345,00
PROD. FINANCIERS		-18 400,00	-68 125,00	-61 835,00	-13 725,00	-178 658,46
PROD. CESS. IMMOB CORP						-1 870,27
REPRISE PROV. POUR CHARGES						0,00
REPRISE SUBVT. EQUIPT.						0,00
TOTAL RECETTES	0,00	-18 400,00	-68 125,00	-61 835,00	-13 725,00	-183 608,73
SOLDE	0,00	-3 743,20	-20 543,84	-7 016,62	-2 172,84	29 329,40
						-4 147,10



CASODOM : TABLEAU DE COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES GLOBALISE AVEC AFFECTATION DES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC PAR TYPES D'EMPLOIS

EMPLOIS	Emplois de 2024 = Compte de Résultat (1)	Affectation par Emplois des ressources collectées auprès du public utilisées sur 2024 (3)	RESSOURCES	Ressources collectées sur 2024 = Compte de Résultat (2)	Suivi des Ressources collectées auprès du public et utilisées sur 2024 (4)
			REPORT DES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC NON AFFECTER ET NON UTILISEES EN DEBIT D'EXERCICE		
I - MISSIONS SOCIALES *	159 603	0	I - RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC	2 735	2 645
1.1 - Réalisées en France	159 603	0	1.1 - Dons et Legs collectés		
- Actions réalisées directement			- Dons manuels non affectés		
- Versements à d'autres organismes agissant en France			- Dons manuels affectés		
			- Legs et autres libéralités non affectés		
1.2 - Réalisées à l'Etranger			1.2 - Autres produits liés à l'appel à la générosité du public	2 735	2 645
- Actions réalisées directement			- Cotisations	0	0
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes			- Sponsoring & Mécénat		
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS	0	0	2 - AUTRES FONDS PRIVES	345	
2.1 - Frais d'appel à la générosité du public			3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	312 759	
2.2 - Frais de recherche des autres fonds privés			4 - AUTRES PRODUITS	1 870	
2.3 - Charges liées à la recherche de subventions et autres concours publics					
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	181 944	2 645			
		2 645			
I - TOTAL DES EMPLOIS DE L'EXERCICE INSCRITS AU COMPTE DE RESULTAT	341 547		I - TOTAL DES RESSOURCES DE L'EXERCICE INSCRITES AU COMPTE DE RESULTAT	317 709	
II - DOTATIONS AUX PROVISIONS			II - REPRISES DE PROVISIONS		
III - ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES	0		III - REPORT DES RESSOURCES AFFECTEES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS	27 985	
			IV - VARIATION DES FONDS DEDIES COLLECTES AUPRES DU PUBLIC (cf. tableau des fonds dédiés)		
IV - EXCEDENT DE RESSOURCES DE L'EXERCICE	4 147		V - INSUFFISANCE DE RESSOURCES DE L'EXERCICE		
V - TOTAL GENERAL	345 694		V - TOTAL GENERAL	345 694	2 645
V - Part des acquisitions d'immobilisations brutes de l'exercice financées par les ressources collectées auprès du public					
VI - Neutralisation des dotations aux amortissements des immobilisations financées à compter de la première application du règlement par les ressources collectées auprès du public					
VII - Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public		2 645	VI - Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public		2 645
			SOLDE DES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC NON AFFECTEES ET NON UTILISEES EN FIN D'EXERCICE		0
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
Missions sociales			Bénévolat		
Frais de recherche de fonds			Prestations en nature		
Frais de fonctionnement et autres charges			Dons en nature		
Total	0		Total	0	

* ou dépenses opérationnelles

Préambule

Le "Comité d'action sociale en faveur des originaires des Départements d'Outre-mer en métropole", dénommé CASODOM, est une association de loi 1901 créée en 1956, et reconnue d'utilité publique depuis 1973.

Il remplit diverses missions sociales dont notamment :

- Faciliter l'insertion des ultramarins qui viennent en métropole pour étudier, se former, travailler ou se soigner ;
- Assurer la mission de Révélateur des Talents de l'Outre-mer.

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 157 171E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 4147 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 12/02/2025 par les dirigeants.

1 - Evénements significatifs et faits caractéristiques de l'exercice

Sur cette année 2024, l'organisation de l'opération biennale "Les Talents de l'Outre-Mer", des destinée à récompenser des outre-marins de leur parcours n' a pas eu lieu.

La prochaine cérémonie aura donc lieu normalement en 2025

2 - Principes, règles et méthodes comptables**2.1 - Méthode générale**

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

2.2 - Principales méthodes d'évaluation et de présentation

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

2.2.1 - Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les frais d'acquisition des immobilisations à savoir les droits de mutations, les honoraires, les commissions et les frais d'actes sont incorporés (ou sont directement inscrits en charges) dans le coût d'acquisition ou de production de ces immobilisations.

2.2.2 - Amortissements et dépréciation de l'actif :

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation.

Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

Type	Durée
Logiciels informatiques	de 01 à 03 ans
Brevets	07 ans
Agencements, aménagements des terrains	de 06 à 20 ans
Constructions	de 10 à 40 ans
Agencement des constructions	12 ans
Matériel et outillage industriels	05 ans
Agencements, aménagements, installations	de 06 à 10 ans
Matériel de transport	04 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 10 ans
Mobilier	de 05 à 10 ans

2 - Principes, règles et méthodes comptables (suite)**2.2.3 - Provisions pour risques et charges :**

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

2.3 - Changement de méthode d'évaluation et de présentation

Les méthodes d'évaluation retenues et la présentation des comptes annuels n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Immobilisations :

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	65 762			65 762
Immobilisations financières				
TOTAL	65 762			65 762

3.2 - Etat des créances et charges constatées d'avance

CREANCES	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'1 an
Créances de l'actif immobilisé:			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres créances			
Créances de l'actif circulant:			
Créances usagers			
Autres créances			
Charges constatées d'avance	1 081		
TOTAL	1 081		

3.3 - Etat des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	
Subventions / financements	
Autres produits à recevoir	81 200
TOTAL	81 200

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)

4.2 - Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses	919	919		
Fournisseurs	11 184	11 184		
Dettes fiscales & sociales	15 023	15 023		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	9 468	9 468		
Produits constatés d'avance	29 275	29 275		
TOTAL	65 869	65 869		

4.3 - Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	11 184
Dettes fiscales & sociales	15 023
Autres dettes	9 468
TOTAL	35 675

5 - Notes sur le compte de résultat

6 - Autres informations**6.1 - Effectif moyen**

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'association
Cadres		
Non Cadres	2	
TOTAL	2	0

6.2 - Honoraires du commissaire aux comptes

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes liés à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élèvent à 3480 E.